Orientalibus dicla sint.

20. Pisani conciliati Ecclesioi^ donati privile-

giis, ciim Jamtcnsilms pacem iitennt. — Acturi de

reliquis, pra^mittamus quac cum Italisgesserit hoc

• Lib. II. Ep. Mll. — - l.ll. II. Ep. DCDLX. — 3 Ep. MCCXX.UX,

Mi;c.xL.

anno lldiiunus papa. Resipiscentes in iiriinis Pisa-

nos ', Vercellenses, Alexandrinos^ ; Ferrarienses'

ad consortium fidelium, e quo exacti fuerant, ad-

misit: nec Pisanos niodo in gratiam recepit, verum
beneficiis est prosecutus, eorumque Ecclesiam

privilegiis auxit, quas liltcris ad Vitalem eorum
archiepiscoporum exaratis continentur '*, e quibus

haecdecerpimus.

30. a Honorius, etc.

a Legationem quoque Sardinia; a prsedeces-

sore nostro papa Urbano, pra?decessoribus tuis

concessam, et felicis memoria? Imiocentii Secundi,

Eugenii, Anaslasii, Caelestini, et Innocentii Tertii

Romanorum Pontificum privilegiis in perpetuum

roboratam, tibi tuisque successoribus pra^sentis

scripti pngina confirmamus, et confirmationem

ipsam ratam et inconvulsam perpetuistemporibus

decernimus permanere. Denique ut Pisana civifas,

quae favore ca^Iestis numinis de inimicisChristiani

nominis victoriam frequenter obtinuit, et eorum

urbes plurimas subjugavit, amplius honoretur,

equo albo cum nacco albo in processionibus

utendi, et crucem, vexillum scilicet Dominicuni,

per siibjectas vobis provincias portandi, etc. Da-

tiim Laterani per manum Rainerii S. R. E. vice

cancellarii Vlidns Februarii, Indictione sexta, In-

carnationis Dominicaeanno millesimoducentesimo

decimo septimo (inita scilicet anni ratione a festo

Annuntiationis die),Pontincatus vero domini Ho-

norii papaj Terlii anno secundo».

31. Scrijisit etiam de iis ad archicpiscopos ^,

ca?terosque Sardiniae praesules atque ad clerum

populumque Pisanum ^ Eosdem insuper Pisanos

ipso Pontifice auctore pacem cum Januensibus hoc

anno peiiigisse testatur Apostolicum Diploina,

quod extat in Ms. libro privilegiorum Rom. Eccle-

siae, praeterea rogatus Honoriusab eodemarchieiii-

scopo, num delegare posset in dioecesi sua laicum

jiidicem, coram quo clerici a laicis postulati ex

Pisanae Ecclesia) consuetudine causas dicerent, id

fas esse respondif. Caeterum duo pra?nobiles Pi-

sani Ubaldus ac Lambertus fratres, opibus, poten-

tiaque florentes, bellum hoc tempore ad invaden-

dam Sardiniam Sedis Apostol. stipendiariam atrox

gesserunt : quoriim impetus cum incusso censu-

rarum terrore nullo modo retardali essent, Hono-

rius ad illos armorum vi frangendos se converlit,